eidem Thomae Vajvodac, et per eum suis haeredibus, haeredum- 
quo suorum successoribus, de Consilio, et convenientia Praela
torum, Baronum Nostrorum praedictorum dedimus, donavimus, 
et contulimus, perpetuo ju re , et irrevocabiliter possidendas , te
nendas pacifice et habendas totum ju s , totamque proprietatem, 
et Dominium praenominatarum Possessionum in Ipsum Thomain 
Vojvodam, et suos haeredes ex nunc in perpetuum conferentes. 
— In cujus rei memoriam, perpetuamque firmitatem praesentes 
concessimus litteras Nostras Privilegiales, novi et authentici si
gilli Nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus di
screti viri Magistri Andreae Praepositi Ecclesiae Albensis Aulae 
Nostrae Vice-Cancellarii dilecti, et fidelis Nostri Anno 1327. 12. 
Calendas Junii, Regni autem Nostri similiter 27-mo. Venerabilibus 
in Christo Patribus Boleslao Strigoniensi, et Fratre Ladislao Co- 
locensi Archi-Episcopis; Joanne Nitriensi, Georgio de Sancto 
Junio, fratre Bosnensi, Benedicto Chanadiensi, Ivanka Varas- 
diensi, Ladislao Quinque-Ecclesiensi, et Andrea Transylvano 
Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. 
Magnificis viris Philippo Palatino, Comite de Scepus, et de Új
vár, Demetrio Magistro Tavernicorum Nostrorum Comite Bacci- 
ensi, et de Trcnchinio, Alexandro Judice Curiae Nostrae, Prae
dicto Thoma Vajvoda Transylvano, et Comite de Szonuk, 
Michaele Bano totius Slavoniae, Paulo Bano de Makow, Comite 
Sirmiensi de Volkon, et de Budrug, Johanne fi’io Bobornik Ma
gistro Tavernicorum Dominae Reginae Clementissimae consortis 
nostrae, Protho-Magistro Agazonum Nostrorum, Dyonisio Ma
gistro Dapiferorum Nostrorum, et Nicolao Comite Posonicnsi, 
aliisque quam pluribus Regni Nostri Comitatus tenentibus, et 
honores. — Nos itaque praepositis petitionibus memorati Thomae 
Vojvodae Transylvaniae fidelis famularis nostri pium praebentes 
consensum, et ipsius merita praeclara memoriter retinentes, cu- 
pientesque ejusdem fidelitatibus, dilectionibus Regiis, et favoribus 
sincera sua fidelitate exigente dignae retributionis praemio 
occurrere, ipsius Privilegii tenoribus de verbo ad verbum prae
sentibus insertis dictum Privilegium, et plenam ejus continentiam 
acceptamus, approbamus, ratificamus de consibis Praelatorum,
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téssel nyújtotta által: Kedves Híveim! a mi Gyöngyös 
városa belső határában birtokotok vagyon, azokat mint

et Baronum Regni Nostri ex certa scientia perpetuo valere con
firmantes. In cujus rei memoriam perpetuamque firmitatem, prae
sentes concessimus Litteras Nostras Privilegiales, novi et authen
tici sigilli dupplicis munimine roboratas. Datum per manus 
venerabilis viri Magistri Tantameri Albensis etiam Praepositi, 
Aulae Nostrae Vice-Cancellarii, dilecti, et fidelis Nostri, quinto 
Nonas Novembris Anno 1335. Regni autem Nostri Anno simi
liter 35-0. — Venerabilibus in Christo Patribus Domino Chana- 
dino Strigoniensi, Fratre Ladislao Colocensi, Aulae Nostrae 
Cancellario, Ecclesiarum Archi-Episcopis, Nicolao Jaurinensi, 
Ladislao Quinque-Ecclesiensi, Andrea Transylvano, Ladislao 
Zagrabiensi, Andrea Varadiensi, Fratre Rudolpho Vaciensi, Ni
colao Agriensi, Jacobo Chanadiensi, Meschone Veszprimiensi, 
Aulae Dominae Reginae Clementissimae Consortis Nostrae Can
cellario , Fratre Gregorio Syrmiensi, Bosnensi sede vacante, 
Fratre Vito Nitriensi, et Fratre Paulo Albensi, de Nandur Eccle
siarum Episcopis, Ecclesias Dei fideliter gubernantibus. — Ma
gnificis viris Vilhelmo Druget Palatino, et Judice Cumanorum, 
Demetro Magistro Tavernicorum Nostrorum ; eodem Thoma 
Vajvoda Transylvano, et Comite de Szonuk, Paulo Judice Cu
riae Nostrae, Michaele Bano totius Slavoniae, Nicolao Bano de 
Makow, Paulo Magistro Tavernicorum dictae Dominae Reginae, 
Dyonisio Dapiferorum Nostrorum, Stephano Agazonum Nostro
rum Magistris, ac Nicolao Comite Posoniense, aliisque quam 
plurimis Regni Nostri Comitatus tenentibus, et honores.

2) Carolus Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque 
Rex, Princeps Sallernitanus, et Honoris, ac Montis Sancti An
geli Dominus, omnibus Christi Fidelibus, praesentibus, et futuris, 
praesentium notitiam habituris, salutem in omnium Salvatore! 
Generosa sangvinis Regum, ac sancta Nobilitas, tunc gloria et 
honore praecipue coronatur interius, cum misericordiam pietatis 
socians, singulorum merita benignis oculis intuetur, et cum pro 
moribus castis, et laboribus multis, grata vicissitudine suis Fi
delibus correspondet. Nam potissime! subjecti tunc in virtute

13

tulajdon birtokotokat földesúri joggal használjátok sze
mélyenként * a Bene határt pedig a polgár lakosok kö-
laetantur boni possidentis, cum eos extollit honoribus, ditat 
possessionibus, et donat Regalis munificentiae donativo. Proin ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Ma
gnificus vir Thomas Wajvoda Transylvaniae, et Comes de Zo- 
nuk, filius quondam Magistri Farkassii, dilectus fidelis proximus 
noster, ad Nostrae sublimitatis agrediendo praesentiam, suis 
fidelitatibus, et meritis praeclaris, quibus Nostrae Celsitudinis 
benignitatem studuit saepius indesinenter prae suis participibus 
sibi efficere plus benignam praeexpositis, et in memoriam revo
catis, exhibuit Nobis quasdam Litteras Nostras patentes sigillo 
Nostro moderno consignatas, tenore infrascripti super gratia spe
ciali, nostram humiliter flagitavit Excellentiam, quatenus de regia 
pietate ipsas acceptare , et acceptas approbare, approbatasque 
totis earumdem tenoris consumtis, in formam Nostri privilegii 
redigi facere dignaremur, quarum tenor talis est: Nos Carolus 
Dei gratia Rex Hungáriáé, memoriae commendamus, tenore prae
sentium significantes quibus expedit universis : quod Magnificus 
vir Thomas Wajvoda Transylvaniae, et Comes de Zonuk, di
lectus Nobis, et fidelis, proximusque noster devotus, Nostrae 
sublimitatis praesentiam adiens, fidelitates et fidelium suorum 
servitiorum merita, quae ipse a primaevae aetatis suae tempore 
Nostrae serenitati in diversis nostris negotiis prosperis, et ad
versis, maxime expirante potentia nostrorum infidelium, nostra- 
que potentia Deo propitio vires resumente, ubique tam intra 
terminos Regni Nostri, quam extra, jugiter tamen magna fideli
tatis constantia sublimitatis nostrae lateri inhaerendo, se casibus 
fortunae, et omnium proximorum ac liberorum nobilium famu
lorum suorum personas et res submittendo, prae sui partici
pibus regnicolis laudabilius, ferventius, et ardentius cum de
vota fidelitate sui sangvinis effusione, ac mortibus seryientium. 
et proximorum suorum exhibuit, et impendit, quamquam speci
fice per partes numerositate, et multitudine taediosum est, rem 
ipsam per singula enarrare, exponens, et declarans, Regiae No
strae Benignitati supplicans humiliter et devote praepetens sub
jecta, quatenus de solita Clementia Nostrae Magnitudinis cuidam 
ipsius possessioni haereditariae G-yungus nominatae, in Comitatu
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zőnségesen. — Ezen nagylelkű ajándék emlékére a 
város czimerében farkas, csillag, és holdujság készíttetni
de Heves Ujivár existente, libertatem, seu libertatis praeroga
tivam, cum qua, ut quibus Cives seu Hospites Nostri de Buda 
ab initio suae fundationis utuntur perfruentes, eandem similiter 
munitionibus muralibus circumdando, scilicet Turribus, Aedi
ficiis, propugnaculis, et aliis quae ad fortitudinem castri et ca 
stelli ipsius Gyungus aedificandi necessario requiruntur, con
cedendo dare dignaremur.

Nos itaque, qui ex debito suscepti Nostri Regiminis fide
libus famulantibus, honori specialiter qui suarum personarum 
pericula pro exaltatione, seu incremento Regni Nostri honoris 
exponere fortunae non reformidant, pro modo suae qualitatis 
compensantes, tenemur Regiae retributionis praemio occurrere, 
tradentes munera donataria, praepositis petitionibus praetacti 
Magnifici viri Thomae Wajvodae Transylvaniae, et Comitis de 
Zonuk favorabiliter inclinati, ipsius obsequiosis meritis, quibus 
utique et prae aliis Nostram sibi efficiens personam plus be
nignam se studuit reddere gratiosum et acceptum, et ipsius fide
litate considerata in nostrum proximum praedilectum agregäntes, 
eundem ducimus recipiendum, favorabilius inclinati, suam peti
tionem admissioni utique dignam advertentes eandem suam 
possessionem Gyungus dictam privilegio et immunitatis prae
rogativa memoratae civitatis nostrae Budensis decorare cupien
tes , ipsam libertatem, cum qua et cives nostri Budenses per- 
fruuntur, in eadem ipsam, operibus muralibus circumdandi, 
turribus, propugnaculis, aedificiis et aliis quibuslibet fortiatis, et 
fortitudinibus aedificandi, construendi, et pro suae libitu volun
tatis quomodqjibet muniendi, sibi et suis haeredibus, perpetuo 
liberum arbitrium, seu voluntatem tradentes, ex Nostra licentia, 
seu permissione, digne duximus concedendum. Datum in Wy- 
segrad in Festo Ascensionis Domini, Anno ejusdem Millesimo 
trecentessimo trigesimo quarto. —

Nos itaque propositis petitionibus memorati Thomae Waj
vodae Transylvaniae, fidelis familiaris nostri pium praebentes 
consensum, et ipsius praeclara merita memoriter retinentes, acci- 
pientesque, ejusdem dilectionibus, fidelitatibus Regiis, et favori
bus, sincera sua fidelitate exigente, dignae retributionis praemio

rendeltettek, mint ez a városház homlokzatán máig is 
látható, valamint a város pecsétjén is használtatik.

Hogy pedig Gyöngyös városa a privilegium ér
telme szerint valóságosan kővel keritett város is volt, 
valószinüvé teszik a városi jegyzőkönyvek, melyekben 
emlités tétetik: a Bene-utczai, Csapó-utczai, Tó-utczai, 
és Solymos-utczai kapukról. Hogy egy hasonló kapu a 
városi kórházat és Purgliartféle házat még 1838-ik év-

occurrere reperientes, ipsas Litteras Nostras patente sigillo 
Nostro moderno novo consignatas, non abrasas, non cancellatas, 
non vitiatas, nec sinistrae suspitionis argumento quovismodo 
ardui debentes acceptamus approbamus, et ratificamus, praesentis 
scripti patrocinio ex certa scientia perpetuo valere confirman
tes. In cujus rei memoriam, perpetuamque firmitatem, praesentes 
concessimus Litteras Nostras privilegiales novi et authentici si
gilli nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per Venera
bilis viri Magnifici Tantaneri Albensis etiam Praepositi, Aulae 
Nostrae Vice-Cancellarii dilecti, et fidelis nostri, quinto nonas 
Novembris Anno DominiMillessimo tercentessimo trigesimo quinto. 
Regni autem Nostri similiter trigesimo quinto. Venerabilibus in 
Christo Patribus Dominis Chanadino Strigoniensi, Fratre La- 
dislao Colocensi, Aulae Nostrae Cancellario, Ecclesiarum Archi- 
Episcopis Nicolau Jaurinensi, Ladislauo Quinque - Ecclesiensi, 
Andrea Varadinensi, Fratre Rudolpho Bachiensi, Nicolauo Agri- 
ensi, Jacobo Chanadinensi, Maskone Weszprimiensi, Aulae Do
minae Reginae Consortis Nostrae charissimae Cancellario, Fratre 
Georgio Sirmiensi, Bosnensi sede vacante, Fratre Vito Nitriensi, 
et Fratre Paulo Albensi de Nandur Ecclesiarum Episcopis, Eccle
sias Dei fideliter gubernantibus; Magnificis viris Wilhelmo Dru- 
geth Palatino, et Judice Cumanorum, Demetrio Magistro Ta- 
vernicorum Nostrorum, eodem Thoma Wajvoda Transylvaniae, 
et Comite de Zonuk, Paulo Judice Curiae Nostrae, Michaele 
Bano totius Slavoniae, Nicolao Bano de Machow, Paulo Magistro 
Tavernicorum dictae Dominae Reginae, Dyonisio Dapiferorum 
nostrorum, Cieto Agazonum Nostrorum Magistris , ac Nicolao 
Comite Posoniensi, aliisque Compluribus Regni Nostri Comi
tatus tenentibus, et honores.
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ben összekötötte mely kapu 1842-ben, midőn a Puto- 
hardt, most Mintszérféle ház épült, szakittatott csak le,' 
erre még sokan élő tanúk vagyunk.